
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
    05.12.2017                              № 1533 

г. Лесной 
 
О внесении изменений в порядок предоставления субсидии из средств бюджета 
городского округа «Город Лесной» некоммерческой организации – Фонду  «Центр 

развития предпринимательства городского округа «Город Лесной» на 
финансирование расходов по реализации  в 2017 году   муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе        
«Город Лесной» до 2018 года» 

  
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541          
«Об общих  требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий  некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями», решением Думы городского округа «Город Лесной» от 21.06.2017 
№ 561 «О внесении изменений в решение Думы городского округа «Город Лесной» 
от 21.12.2016 № 505 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в порядок предоставления субсидии из 
средств бюджета городского округа «Город Лесной» некоммерческой организации – 
Фонду  «Центр развития предпринимательства городского округа «Город Лесной» 
на финансирование расходов по реализации в 2017 году  муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город 
Лесной» до 2018 года, утвержденный  постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 03.05.2017 № 580 (далее - Порядок): 

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции: 
«6. Предоставление субсидии за счет средств местного бюджета 

осуществляется по кодам бюджетной классификации: 
- глава 901 «Администрация городского округа «Город Лесной»; 
- раздел 0400 «Национальная экономика»; 
- подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»; 



 2 

- целевая статья 10.0.00.10480 «Мероприятия, реализуемые путем 
предоставления субсидии некоммерческой организации  Фонд «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной»; 

- вид расходов 634 «Иные субсидии некоммерческим организациям               
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)».  

Предоставление субсидии за счет остатков средств межбюджетных 
трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное развитие на 
01.01.2017 осуществляется по кодам бюджетной классификации: 

- глава 901 «Администрация городского округа «Город Лесной»; 
- раздел 0400 «Национальная экономика»; 
- подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»; 
- целевая статья 10.0.99.49990 «Мероприятия, реализуемые путем 

предоставления субсидии некоммерческой организации  Фонд «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» за счет средств 
межбюджетных трансфертов на социально-экономическое и инфраструктурное 
развитие, неиспользованных по состоянию на 1 января 2017 года; 

- вид расходов 634 «Иные субсидии некоммерческим организациям                     
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)».  

Предоставление субсидии за счет средств областного бюджета 
осуществляется  по кодам бюджетной классификации: 

- глава 901 «Администрация городского округа «Город Лесной»; 
- раздел 0400 «Национальная экономика»; 
-  подраздел 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»; 
- целевая статья 10.0.00.R5270 «Мероприятия, реализуемые путем 

предоставления субсидии некоммерческой организации  Фонд «Центр развития 
предпринимательства городского округа «Город Лесной» за счет средств областного 
бюджета; 

- вид расходов 634 «Иные субсидии некоммерческим организациям                 
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)».». 

1.2. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции: 
«8. Между главным распорядителем  и получателем субсидии заключается 

Соглашение о предоставлении субсидии по форме, утвержденной приказом             
муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной» в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об 
общих  требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий  некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями».».  

1.3.  В пункте 35 Порядка слова: «указанный в пункте 34 настоящего 
Порядка» заменить на слова: «указанный в пункте 31 настоящего Порядка». 

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 



 3 

политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» И.Н. Трапезникову. 

 
 
 
 Глава городского округа «Город Лесной» С.Е. Черепанов 
  


